◆ 次回卓話予告 ◆
１０４８回  ９/１７（水） １２：３０ ガバナー補佐訪問

第1046回  例 会第1046 回  例 会
２０１４年９月３日（水）１２：３０

笠間第１ビル３Ｆ

司  会 笠 間 博 幸   会  員

点  鐘 会  長   二 見 義 光

合  唱
 国歌 「君 が 代」
 ロータリーソング 「四 つ の テ ス ト」
 ソングリーダー 片 岡 　 明  会  員

お客様
 生駒秀之 様（綾瀬ＲＣ）
 斎藤敬訓 様（綾瀬ＲＣ）

会長の時間 会  長   二 見 義 光

今月は、新世代のための月間です。年齢 30 歳ま
での新世代の育成を支援するロータリー活動に、焦
点を当てる月間です。
この月間は、クラブで新世代の基本的ニーズ、す
なわち健康、人間の価値、教育、自己開発を支援す
るプロジェクトに着手するように要請されていま
す。
現在の日本では、所得が標準的な水準の半分に満
たない世帯で暮らす子どもの割合がほぼ 6人に 1人
となっているようです。政府でも、今年 1月に施行
された「子どもの貧困対策法」に基づき、今後 5年
の重点施策を閣議決定し、無利子奨学金やボラン
ティアによる学習支援、スクールソーシャルワー
カーなど特に教育の支援に力を入れているようで
す。
ロータリークラブとしても、新世代のためのプロ
グラムは、青少年交換・国際親善奨学生・米山学友・

インターアクト・ローターアクトなどたくさんあり
ます。その中で、本年度から第 2780 地区が試行的
に始めた高校生奨学金があります。この奨学金は、
奨学生の選考基準や選考方法が難しく、十分な配慮
が必要ですが、新世代の育成に資する制度だと思い
ます。少しでも子どもたちの将来のための一助にな
れば幸いです。
新世代への奉仕は、ロータリーの未来のためだけ
でなく、地域社会全体の未来をも担う若者を育成す
るという大変重要なことではないでしょうか。

幹事報告 幹  事  細 谷 浩 之

◆ 社会福祉法人神奈川県共同募金会から“赤い羽根”
共同募金への協力のお願いがきております。

◆ 「国際ロータリー第2780地区 2014～2015年
地区大会記念 親睦ゴルフコンペの注意事項」がき
ております。
　日　時　　９月８日（月）
　場　所　　湘南カントリークラブ

■出席委員会 廣 安 　 修   会  員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
8/20 1044 22 22 18 81.81% 2 90.90% 0 90.90%
8/27 1045 22 22 20 90.90% 1 95.45%
9/3 1046 22 22 19 86.36%
M.U. 鈴 木 光 雄（綾瀬ＲＣ）
事前M.U. 豊 島 良 次（地区セミナー）
 比留川政彦（大和田園ＲＣ）

ました。安藤さん卓話よろしくお願いします。
笠間治一郎 さん お客様、ようこそいらっしゃい
ました。安藤さん、本日の卓話、よろしくお願い
いたします。
武 田 　 敬 さん 安藤さん卓話楽しみにしていま
す。
安 藤 昌 信 さん 卓話の時間をいただきました。
「仏教って」と難しい話を難しく話すのは簡単だけど、
難しい話を易しく話すのは難しい。さて、今日の卓
話はどっちになるか。
塚 原 吉 雄 さん 涼しい日も何日かありましたが、
やはり暑さがきびしいですね。夏風邪ようやく治り
ました。安藤さん卓話楽しみです。綾瀬クラブ生駒
会長、斎藤さんようこそいらっしゃいました。
鈴 木 光 雄 さん ９月になりました。涼しくなり
ました。ばんざい。
加 藤 良 隆 さん お客様ようこそいらっしゃい
ました。安藤さん卓話たのしみです。９月になり、
朝夕は過しやすくなりました。
笠 間 博 幸 さん お客様ようこそいらっしゃいま
した。安藤さん本日の卓話よろしくお願い致しま
す。
澁 谷 敏 夫 さん お客様ようこそいらっしゃいまし
た。安藤さん卓話楽しみです。宜しくお願い致します。
笠間正二郎 さん お客様、ようこそおいで下さい
ました。ゆっくりしていって下さい。
紀 　 　 孝 さん 暑い中、お客様ようこそいらっ
しゃいました。スマイルします。

今回スマイル ￥ 16,000
累　計 ￥ 120,000

■卓話（内容別掲載）

「仏教の始まり」 安 藤 昌 信 会員

■国際・財団委員会 二 見 義 光   会  長
綱嶋幸一 会員へ公益財団法人ロータリ米山記念奨
学会より感謝状が届いております。

■財団寄付PHF の贈呈 二 見 義 光   会  長

鈴木光雄 会員へポールハリスフェローピンの贈呈

■スマイル委員会 紀 　 　 孝   会  員

【お客様】
生 駒 秀 之 様（綾瀬ＲＣ） 本日は、合同例会の
打合せに来ました。宜しくお願いします。
斎 藤 敬 訓 様（綾瀬ＲＣ） 久しぶりです。本日
は御世話様になります。

【会　員】
二 見 義 光 さん お客様、ようこそいらっしゃい
ました。安藤さん、卓話よろしくお願いいたします。
細 谷 浩 之 さん お客様、ようこそいらっしゃい
ました。安藤さん本日、卓話よろしくお願いします。
片 岡 　 明 さん 生駒様、斎藤様ようこそいらっ
しゃいました。斎藤様は手術を目前にして気が休
まないところ、おいで下さいましてありがとうご
ざいます。早くよくなって豪快なショットを見せ
て下さい。
綱 嶋 洋 一 さん お客様、ようこそいらっしゃい